terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central
Decreto Financeiro/Contábil

p
$’[

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 12

.I

de 01 de junho 2023

èê "^ Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 341.000,00

Trezentos e Quarenta e Um Mil Reais
ür,

O Prefeito Municipal de CENTRAL

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária;

DECRETA:Í !•:
Art. 10 - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 341.000,00

Trezentos e Quarenta e Um Mil Reais

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.lifeBhcUó Especificação Valor R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOC2.09.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
1-500-
1001

f.

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

a£. . Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 190.000,00

',N
ín
í

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA2055

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1-500-
1002 .

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
1-500-
1002

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 15.000,00

»>
4

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 5.000,00rr,:.;..
2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3190.13.00 Obrigações Patronais
1-600- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

6.000,00
0000if'lS'i) , .

:!iií
3390.30.00 Material de Consumo
1-500-
1002

125.000,00Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

ft1'
Ifeír -’Sli■t-, ■

Página:SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C029FFDC7CB69B1D37874EC6C95BAC42

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
V"

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001*51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 12 de 01 de junho 2023

$
EspecificaçãoCódigo Valor R$

íí
Total 341.000,00i..'1 *

Art. 2o - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o
artigo anterior, a anulação de iguai importância das dotações discriminadas abaixo.m"' ■'

jy^;, 02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
m* in

*.n ç* i <i' *

ÍIS,;
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1-500- Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 100.000,00
1001
3190.13.00 Obrigações Patronais
1-500- Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 90.000,00
1001

!' 02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEw
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA1

3190.13.00 Obrigações Patronais
1-500- 20.000,00Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPSi

U- 1002■iií j

Mífí- . 2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1-500-
1002

*
6.000,001-600-

0000

^ •
125.000,00Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

341.000,00Total

if:K5m Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.dfriV ,

.1

2023Gabinete do Prefeito, 01 de junho•■V .•yg

F5
W' • i
sF-
•y)

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
00731388518

PREFEITO
4

Página: 2SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

t

U' r •

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C029FFDC7CB69B1D37874EC6C95BAC42

		2023-07-25T14:58:55-0300